
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:
RAPPRESENTANZA SINDACALE UNITARIA PER IL PERSONALE DEL COMPARTO ASL VCO: PRESA 
D’ATTO DIMISSIONI DAL RUOLO DI COMPONENTI ELETTI NELLA LISTA FP CGIL E 
CONSEGUENTE SURROGA CON ALTRI CANDIDATI DELLA STESSA LISTA



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Sacco Giuliana
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:

- con Determinazione n. 410 del 21 aprile 2022 questa Amministrazione ha preso atto, a 
conclusioni dell’iter procedurale, degli esiti delle Elezioni della Rappresentanza Sindacale 
Unitaria (RSU) di questa ASL VCO, tenutesi nelle date del 5 - 6 - 7 - 8 aprile 2022, nonché 
delle graduatorie delle preferenze delle varie liste, così come trasmesse dalla Commissione 
Elettorale e riepilogate nel relativo allegato A) alla medesima;

- la determinazione sopra richiamata è stata assunta anche per poter utilmente e 
correttamente procedere in caso di eventuali e successivi subentri all’interno di ciascuna 
delle liste partecipanti alla competizione elettorale;

- vista la nota prot. 61752 del 04.10.2023 con la quale l’organizzazione sindacale FP CGIL 
Novara e VCO,  a seguito dalla cessazione del rapporto di lavoro  del sig. Gianfranco MORA, 
eletto componente della RSU aziendale, ha comunicato il subentro della dipendente, sig.ra 
Sara CALDERONI, quale prima candidata utile nella lista presentata dalla citata 
Rappresentanza sindacale;

- vista, altresì, la  nota prot. n. 66429 del 25.10.2023 con la quale la summenzionata 
organizzazione sindacale, a seguito delle dimissioni del dipendente sig. Mattia MARGARONE 
da componente della RSU aziendale, ha comunicato il subentro del dipendente, Sig. 
Cristiano COZZI, quale primo candidato utile nella lista presentata dalla organizzazione 
sindacale in parola ;

- per quanto sopra considerato e ritenuto;

- in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, dalla cessazione dal 
servizio del dipendente sig. Gianfranco MORA e delle dimissioni del sig. Mattia 
MARGARONE, entrambi componenti della RSU Aziendale ASL VCO eletti nella lista FP CGIL;  

2) Di disporre, a seguito delle comunicazioni fatte pervenire dalla O.S. FP CGIL, e 
tenuto conto della vigente graduatoria delle preferenze, la surroga dei primi candidati utili, 
rispettivamente sig.ra Sara CALDERONI e  Sig. Cristiano COZZI, quali componenti effettivi 
della RSU Aziendale;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) Di trasmettere il presente atto alla Segreteria della RSU Aziendale ASL VCO.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-11-02T19:04:36+0000
	Roberto Bianco




